4
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	31.12.2015
	                                                                     №
	737

г. Ейск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 11 декабря 2014 года № 825 «О принятии муниципальной программы «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Ейский район»
В соответствии со статьями 61, 66 Устава муниципального образования Ейский район постановляю:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Ейский район от 11 декабря   2014 года № 825 «О принятии муниципальной программы «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Ейский район»:

1) в паспорте муниципальной программы «Развития санаторно-курортного и туристического комплекса муниципального образования Ейский район», изложить позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в новой редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Всего: 2 723,4 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

в 2015 году – 473,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 650,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 800,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 800,0 тыс. рублей».

2) раздел 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

                  «

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Статус <*>
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам, тыс.руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12

	1
	Цель
	Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Ейский район, создание условий для повышения инвестиционной привлекательности Ейского района как курортной территории, формирование конкурентоспособного курорта

	1.1
	Задача
	Увеличение туристского потока и объема услуг, оказываемых организациями санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Ейский район;

	1.1.1
	Основное мероприятие №1

«Маркетинг и активное продвижение санаторно-курортного и туристского продукта Ейского района», в том числе:

	всего
	2 536,3
	286,3
	650,0
	800,0
	800,0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока;

повышение уровня осведомленности субъектов санаторно-курортного и туристского комплекса Ейского района об изменениях в законодательстве,

а также о проводимых мероприятиях направленных на развитие отрасли
	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район, отдел по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	2 536,3
	286,3
	650,0
	800,0
	800,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.1
	Мероприятие №1 «Участие в международном фестивале туризма и отдыха «Мир без границ» (г. Ростов-на-Дону)»

	всего
	150,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока
	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	150,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.2
	Мероприятие №2 «Участие в Международной выставке-ярмарке путевок детского и семейного отдыха «Анапа – самое яркое солнце России» (г. Анапа)»

	всего
	150,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока
	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	150,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.3
	Мероприятие №3 «Участие в международной туристической выставке «Интурмаркет»

(г. Москва)»

	всего
	230,0
	40,0
	50,0
	70,0
	70,0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока;
увеличение объемов инвестирования в развитие санаторно-курортного и туристского комплекса Ейского района

	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	230,0
	40,0
	50,0
	70,0
	70,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.4
	Мероприятие №4 «Размещение рекламной информации в Российских, региональных, краевых и местных печатных и электронных СМИ (телевещание, радиовещание, журналах, газетах и др.)»

	всего
	380,0
	0
	100,0
	140,0
	140,0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока;

повышение уровня осведомленности субъектов санаторно-курортного и туристского комплекса Ейского района об изменениях в законодательстве,

а также о проводимых мероприятиях направленных на развитие отрасли
	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район, отдел по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	380,0
	0
	100,0
	140,0
	140,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.5
	Мероприятие №5 «Приобретение рекламных, информационных и сувенирных материалов»

	Всего
	899,
3
	199,
3
	200,0
	250,0
	250,0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока
	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	899,
3
	199,
3
	200,0
	250,0
	250,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.6
	Мероприятие №6 «Изготовление и приобретение выставочного оборудования: стендов, баннеров и т.д.»

	Всего
	627,0
	47,0
	100,0
	240,0
	240,0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока
	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	627,0
	47,0
	100,0
	240,0
	240,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.7
	Мероприятие № 7 «Изготовление фотоальбома о Ейских курортах»

	всего
	100,0
	0
	100,0
	0
	0
	Популяризация Ейского района как курортной территории;

увеличение объема туристского потока
	администрация муниципального образования Ейский район, отдел по вопросам курорта и туризма администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	100,0
	0
	100,0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Основное мероприятие №2

«Проведение государственных экологических экспертиз»

	всего
	187,
1
	187,
1
	0
	0
	0
	Проведение государственной экологической экспертизы по материалам проекта «Округ горно-санитарной охраны курорта Камышеватская Ейского района Краснодарского края», проведение государственной экологической экспертизы по материалам проекта «Округ горно-санитарной охраны курорта Должанская Ейского района Краснодарского края»,
	администрация муниципального образования Ейский район, управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Ейский район

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	187,
1
	187,
1
	0
	0
	0

	внебюджет
ные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	всего
	2 723,

4
	473,4
	650,0
	800,0
	800,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	2 723,

4
	473,4
	650,0
	800,0
	800,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

»;

7
3) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 2 723,400 тыс. рублей, в том числе по годам:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам

(тыс. рублей)

	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Общий объем финансирования муниципальной программы
	всего, в том числе
	2 723,4
	473,4
	650,0
	800,0
	800,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	2 723,4
	473,4
	650,0
	800,0
	800,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Финансирование основного мероприятия №1

«Маркетинг и активное продвижение санаторно-курортного и туристского продукта Ейского района»
	всего, в том числе
	2 536,3
	286,3
	650,0
	800,0
	800,0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	2 536,3
	286,3
	650,0
	800,0
	800,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Финансирование основного мероприятия №2 «Проведение государственных экологических экспертиз»
	всего, в том числе
	187,1
	187,1
	0
	0
	0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	187,1
	187,1
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

».
2. Признать утратившими силу подпункт б) подпункта 1 пункта 1, подпункты 4 - 5 пункта 1 постановления администрации муниципального образования Ейский район от 11 декабря 2015 года № 659 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 11 декабря 2014 года № 825 «О принятии муниципальной программы «Развитие санаторно-курортного и туристского комплекса муниципального образования Ейский район».
3. Отделу  информатизации  администрации  муниципального образования   Ейский район   (Зайцев)   разместить    настоящее    постановление   на   официальном   сайте   муниципального   образования   Ейский  район  в   информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования Ейский район

	Ю.А. Келембет